

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565 โดยมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลัก คือ ประกอบธุรกิจค้าส่งและค้าปลีก ผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับความงาม เครื่องสำอางค์ ผลิตภัณฑ์บำรุงผิว ผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ส่วนบุคคล อุปกรณ์เสริมความงาม ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ผลิตภัณฑ์อาหารภายใต้แบรนด์ของบริษัทฯและประกวด “มิสแกรนด์ไทยแลนด์” และ “มิสแกรนด์อินเตอร์เนชั่นแนล” ตลอดจนเป็นตัวแทนนายหน้าในการดำเนินการเกี่ยวกับศิลปิน ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 1213/414 ซอยลาดพร้าว 94 (ปทุมมิตร) ถนนลาดพร้าว แขวงพลับพลา เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร และบริษัทฯมีสำนักงานสาขา 2 แห่งตั้งอยู่ในกรุงเทพมหานคร

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการแปรสภาพบริษัทฯ จากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนและเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทจากเดิม “บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด” เป็น “บริษัท มิสแกรนด์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)” โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อและแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเรื่องเงินลงทุนในการร่วมค้า ซึ่งบริษัทฯ เริ่มใช้ในงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน ดังนี้

เงินลงทุนในการร่วมค้า

ก) เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

ข) เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2566	2565	2566	2565	
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่า	0.1	0.1	0.3	0.3	ตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการร่วมค้า</u>					
ซื้อสินค้า	0.5	-	0.5	-	ตามราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เงินมัดจำ - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ผู้บริหารและกรรมการ	109	109
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการร่วมค้า (หมายเหตุ 8)</u>		
กิจการร่วมค้า	487	-

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,411	2,220	7,231	6,660
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	177	166	524	497
รวม	2,588	2,386	7,755	7,157

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินสด	60	70
เงินฝากธนาคาร	192,865	110,969
รวม	192,925	111,039

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินฝากออมทรัพย์ มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.40 - 1.25 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 0.20 - 0.30 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,838	17,361
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,905	3,412
3 - 6 เดือน	47	872
6 - 12 เดือน	749	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	9,539	21,645
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(76)	(205)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	9,463	21,440
ลูกหนี้อื่น		
เซิร์บลงวันที่ล่วงหน้า	-	557
ลูกหนี้อื่น	-	6
เงินทดรองจ่าย	368	542
คอกเบี้ยค้างรับ	138	2
รายได้ค้างรับ	3,167	3,248
รวมลูกหนี้อื่น	3,673	4,355
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	13,136	25,795

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในการร่วมค้า

5.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว	(หน่วย: พันบาท)					
			สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
			30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางค์และสินค้าอุปโภค	10,000	50	-	4,789	-	5,000	-
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า					4,789	-	5,000	-

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทฯได้ทำสัญญาร่วมลงทุนกับผู้ร่วมทุนเพื่อดำเนินการจัดตั้งบริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง และสินค้าอุปโภค ทั้งในและต่างประเทศ โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 0.1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 1 ล้านบาท โดยชำระเต็มมูลค่าแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566 บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนจนครบ 10 ล้านบาท ตามสัญญาดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยมีทุนจดทะเบียนหลังเพิ่มทุนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 10 ล้านบาท โดยชำระเต็มมูลค่าแล้ว และบริษัทฯมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 50

5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังนี้

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
บริษัท เคเอ็มจีไอ จำกัด	100	-	211	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	6,690
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,069
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,802)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>10,957</u>

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	3,626
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	13,531
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(11,544)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	<u>5,613</u>

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	487	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	17,379	3,214
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,517	1,683
ค่าใช้จ่ายในการประกวดค่าง่าย	5,878	5,294
ค่าใช้จ่ายค่าง่าย	10,848	20,523
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>39,109</u>	<u>30,714</u>

9. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 25 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) จากทุนจดทะเบียนเดิม 50 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 75 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 750,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2565 โดยบริษัทฯ เรียกชำระค่าหุ้นและได้รับชำระค่าหุ้นเต็มมูลค่าแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติในเรื่องต่างๆ ดังนี้

- 1) เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัทฯ โดยลดมูลค่าที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งจะทำให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพิ่มจากเดิมจำนวน 750,000 หุ้น เป็น 150,000,000 หุ้น
- 2) เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 75 ล้านบาท เป็น 105 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 60,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท
- 3) อนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกใหม่จำนวน 60,000,000 หุ้น ให้เสนอขายแก่ประชาชนทั่วไป (Initial Public Offering)

โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของบริษัทฯ และจดทะเบียนเพิ่มทุนตามรายการที่ 1 และ 2 กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2565

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 60,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ดังต่อไปนี้

- ก) หุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 9 ล้านหุ้น เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัทฯ
- ข) หุ้นสามัญจำนวนรวมกับข้อ ก) แล้วไม่เกิน 15 ล้านหุ้น เสนอขายต่อกรรมการ ผู้บริหาร พนักงานและบุคคลที่มีความสัมพันธ์ของบริษัทฯ
- ค) หุ้นสามัญจำนวนไม่ต่ำกว่า 45 ล้านหุ้น เสนอขายต่อประชาชนทั่วไปหรือบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์

ทั้งนี้ที่ประชุมดังกล่าวได้อนุมัติให้คณะกรรมการบริหารเป็นผู้ดำเนินการปรับจำนวนหุ้นที่จัดสรรให้แก่ผู้ลงทุนแต่ละกลุ่มตามความเหมาะสม รวมถึงหลักเกณฑ์ ข้อกำหนด และเงื่อนไขอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้มีลักษณะระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้มีลักษณะระหว่างกาล	6,579	2,530	21,695	9,144
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(119)	317	(2,039)	14
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	6,460	2,847	19,656	9,158
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย	-	-	36	47
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	36	47

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับปี (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

โดยบริษัทฯ ได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นและมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.1 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

(หน่วย: พันหุ้น)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ยอดยกมา	150,000	150,000	150,000	100,000
บวก: จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ ออกในระหว่างงวด	-	-	-	36,081
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	150,000	150,000	150,000	136,081

12. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 เป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	สินค้าอุปโภค		สินค้าบริโภค		รายได้จากรถจักรยานยนต์และบันเทิง		รายได้จากการจัดประกวด		อื่นๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	44,198	16,765	15,575	5,393	69,657	50,983	-	-	6,135	40	135,565	73,181
รวมรายได้	44,198	16,765	15,575	5,393	69,657	50,983	-	-	6,135	40	135,565	73,181
ผลการดำเนินงาน												
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	25,272	6,983	7,198	2,707	36,385	22,141	-	-	(4,876)	4	63,979	31,835
รายได้อื่น											1,288	1,657
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(17,349)	(8,583)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(16,500)	(10,376)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน											(100)	-
ในการร่วมค้า											(100)	-
รายได้ทางการเงิน											177	100
ต้นทุนทางการเงิน											(3)	(9)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											31,492	14,624
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(6,460)	(2,847)
กำไรสำหรับงวด											25,032	11,777

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	สินค้าอุปโภค		สินค้าบริโภคร		รายได้จากธุรกิจ สื่อและบันเทิง		รายได้จากการ จัดประกวด		อื่นๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	88,205	64,721	88,258	20,269	182,057	81,654	54,630	51,478	15,778	557	428,928	218,679
รวมรายได้	88,205	64,721	88,258	20,269	182,057	81,654	54,630	51,478	15,778	557	428,928	218,679
ผลการดำเนินงาน												
กำไรขั้นต้นของส่วนงาน	46,893	23,926	44,112	9,749	80,524	38,695	20,377	17,085	(7,736)	(222)	184,170	89,233
รายได้อื่น											3,128	3,088
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(44,523)	(17,989)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(46,158)	(28,808)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้า											(211)	-
รายได้ทางการเงิน											397	252
ต้นทุนทางการเงิน											(16)	(32)
กำไรก่อนภาษีเงินได้											96,787	45,744
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(19,656)	(9,158)
กำไรสำหรับงวด											77,131	36,586

13. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
สำหรับปี 2566			
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2566	15	0.10
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		15	0.10
สำหรับปี 2565			
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2565	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565	40	0.27
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2565		40	0.27

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 105 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (31 ธันวาคม 2565: ไม่มี)

14.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ

บริษัทฯได้ทำสัญญาเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	11.3	7.0
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.1	0.5

15. คดีฟ้องร้อง

15.1 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2566 บริษัทฯ ถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 43 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯ ผิดสัญญา ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดให้การและสืบพยานของศาลแพ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นในการต่อสู้คดี และที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทฯ มีความเห็นว่าคดีนี้ยังอยู่ในชั้นเริ่มต้น และมีความเป็นไปได้สูงที่บริษัทฯ จะชนะคดี และในที่สุดบริษัทฯ จะไม่ต้องรับผิดชอบต่อผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับคดีความดังกล่าว บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

15.2 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 บริษัทฯและกรรมการบริษัทฯท่านหนึ่งถูกบุคคลธรรมดาฟ้องร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท โดยกล่าวหาว่าบริษัทฯและกรรมการบริษัทฯท่านนั้นละเมิดและหมิ่นประมาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดให้การและสืบพยานของศาลแพ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าสินไหม บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.3 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 บริษัทฯถูกบริษัทแห่งหนึ่งในประเทศฟ้องร้องฐานละเมิดและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 307 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างนัดให้การและสืบพยานของศาลแพ่ง ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีและไม่ต้องจ่ายค่าเสียหาย บริษัทฯจึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากคดีไว้ในบัญชี

ทั้งนี้เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 กรรมการของบริษัทฯท่านหนึ่งได้ให้หนังสือรับรองการให้ความรับผิดชอบต่อความเสียหายจากคดีทั้งสามคดีข้างต้นแทนบริษัทฯ

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2566 บริษัทฯได้ชำระเงินค่าซื้อที่ดินและสิ่งปลูกสร้างส่วนที่เหลือจำนวน 105 ล้านบาทให้กับผู้ขายพร้อมทั้งได้รับการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯต้องปรับปรุงตกแต่งเป็นอาคารสำนักงานและคาดว่าจะสามารถเริ่มเข้าใช้อาคารสำนักงานได้ภายในปี 2567

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2566



นายรัชพล จันทรรที



นายศักดิ์สิทธิ์ บุญวานิช